
Dodatek Č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. SML/194/2023

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

1. Sml u v n í s t r a n y a je j ic h o d po v ě d n í z á s t u pc i

1. Objednatel:
Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, Brno - město
zastoupené Ing. Andreou Pazderovou, starostkou městské části Brno - Královo
Pole na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města
Bma, ve znění pozdějších změn - Statutu města Brna
IČO: 44992785 '
DIČ: CZ44992785
adresa pro doručování: ÚMČ Brno - Královo Pole

Palackého tř. 59, 612 93 Brno
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

zástupce ve věcech technických:
technický dozor stavebníka:

2. Zhotovitel:
ZEMAKO, s.r.o.
se sídlem: Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany
statutární orgán: Roman Nejedlý-jednatel společnosti
ve věcech technických: Roman Nejedlý a jím pověřený stavbyvedoucí
IČO: 25504011 ' ' J ‘
DIČ: CZ25504011
Bankovní spojení: KOMERČNÍ BANKA, a.s., UNI CREDIT BANK Czech
Republic and Slovakia, a.s.

Subjekt je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. C zn. 24862.

2. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na méněpracích a na provádění dodatečných stavebních prací díla
„Ulice Herčíkova - oprava zpevněné plochy" dle smlouvy o dílo č. SML/194/2023 uzavřené dne
03.07.2023 mezi Zhotovitelem a Objednatelem, které nebyly součástí smlouvy a jejichž potřeba
vyplynula až po uzavření smlouvy o dílo a jejich provedení je nutné pro řádné dokončení díla.

2. Rozsah dodatečných stavebních prací je specifikován v Soupisu prací - položkovém rozpočtu,
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Celková hodnota dodatečných stavebních prací -víceprací
činí 54 332,70 Kč bez DPH. '



3. Rozsah méněprací je specifikován v Soupisu prací - položkovém rozpočtu méněpraci, který tvoří
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Celková hodnota méněprací činí 30 397,00 Kč bez DPH.

4. Celková cena za díla dle čl. VI po přičtení víceprací a odečtení méněprací činí 783 359,70 Kč bez
DPH, slovy: sedmsetosmdesáttčitisíctřistapadesátdevět korun českých sedmdesát haléřů.

5. V článku VI. Smlouvy se dosavadní odstavec 2 ruší a nahrazuje se novým zněním:

Celková cena díla bez DPH: 783 359,70 Kč. Sazba DPH odpovídá platné právní úpravě v době
zdanitelného plnění.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku.

Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek bude v celém svém znění zveřejněn ve veřejně
přístupném registru smluv. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Registraci dodatku zajišťuje Objednatel.

Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

1.

2.

3.

4.

DOLOŽKA
dle § 41 zák.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Tento dodatek č. 1 byl na straně statutárního města Brna, MČ Brno - Královo Pole projednán a
schválen na 19. schůzi Rady městské části Brno - Královo Pole dne 06.09.2023 usnesením č.
23R19/64.

fys im13, 09. 2023 v Brně dneV Brně dne

za Zhotovitele:za Objednatele:

Roman ŇejedfýA

jednatel společnosti

ZEMAKO, s.r.o.

Ing. Andrea Pazderová
starostka MČ Brno - Královo Pole



F 'tnkhq /
REKAPITULACE STAVBY

00023084-1
Herčíkova - oprava zpevněné plochy

Kód:
Stavba:

f CC-CZ:
Datum:KSO:

Místo;

IC:
Zadavatel:

DIČ

IC:
Zhotovitel: DIČ

IC:Projektant:
DIČ

IC:Zpracovatel:
DIČ

Poznámka:

23 935,70
Cena bez DPH

Výše daně
5 026,50

Základ daně
23 935,70

Sazba daně
21,00%
15,00%

DPH základní
snížená

0,000,00

28 962,20CZKCena s DPH v

ZpracovatelProjektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

RazítkoDatum a podpis:RazílkoDatum a podpis:

Sljana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

00023084-1

HerČíkova - oprava zpevněné plochy

Kód:

Stavba:
fj

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Místa:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK]
PopisKůd

28 962,20

-36 780,37
51 024,99
14 717,58

23 935,70

-30 397,00
42169,41

12 163,29

Náklady z rozpočtů

Méněpráce
Vícepráce - chránifcky EGD

Vícepráce ■ chráničky Cetin

M001
V001

V002

Stí ana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Herčlkova - oprava zpevněné plochy

V Objekt:
M001 - Méněpráce

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo:

IČ:Zadavatel:
DIČ:

IČ:Zhotovitel:
DIČ:

IČ:Projektant:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

-30 397,00Cena bez DPH

Výše daně
-6 383,37

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
-30 397,00d ph základní

snížená 0,000,00

-36 780,37v CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

RazítkoDatum a podpis;RazítkoDatum a podpis:

Stana 3z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Herčíkova - oprava zpevněné plochy

Objekt:
M001 - Méněpráce

Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kúd dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

-30 397,00

-30 397,00

5 - Komunikace pozemní -30 397,00

Strana A 7 Id



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

V Herčíkova - oprava zpevněné plochy

Objekt:
M001 - Méněpráce

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

MJ Množství J.cena jCZK] Cena celkem [CZK]PopisPČ Typ Kód

-30 397,00

-30 397,00

Náklady soupisu celkem

Práce a dodávky HSV□ HSV
-30 397,00Komunikace pozemní _________________

Polštář z kameniva hr. drceného 16-63 mm_________
Izolace podkladní tevtilie, vodorovná včetně dodávky
textilie________________________________________

D 5
-18 292,001 360,00-13,450m3271531111R001 K

-12 105,0045,00-269,000m3711491171RZ1K2

Oti-nnn C A



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

f Stavba:
Herčíkova - oprava zpevněné plochy

Obiekt:
V001 - Vícepráce - chráníčky EGD

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo:

IČ:Zadavatel:
DIČ:

IC:Zhotovitel:
DIČ:

IČ:Projektant:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

42 169,41Cena bez DPH

Výše daně
8 855,58

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
42 169,41d ph základní

snížená 0,000,00

51 024,99v CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:



r e k a pit u l a c e č l e n ě n í s o u pis u pr a c í

Stavba:
Herčíkova - oprava zpevněné plochy

Objekt:
V001 - Vícepráce - chráničky EGD

Datum:

Projektant
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Cena celkem [CZK]
Kód dílu - Popis

42 169,41

42 169,41
Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
13 500,56

1 - Zemní práce
23 904,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce
2 287,60

638,40
8 - Trubní vedení

1 838,65
998 - Přesun hmot

Sliana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ

t Stavba:
Herčikova - oprava zpevněné plochy

ř
Objekt:

V001 - Vícepráce - chráničky EGD

Datum:

Projektant:

Zpracovatei:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

Náklady soupisu celkem 42 169,41

42 169,41

13 500,56

Práce a dodávky HSVd HSV

Zemni práceD 1

Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině
třídy těžitelnosti l skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

1 060,00 4 934,30m3 4,655K 1322511011

Vodorovné přemístění ptes 8 000 do 9000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžilelnosti I skupiny 1 1 041,393,990 261,00m3K 1627511162
až 3
Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3 do 100 m3

754,114,355 152,00m31671511013 K

Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační
skládce (skládkovné)

7,132 400,00 2 872,80tK 1712012314

m3 4,655 20,00 96,02Uložení sypaniny na skládky nebo meziskiádky5 K 171251201
Zásyp jam, Šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou
se zhutněním _______ __________________

103,74m3 0,665 156,00K 1741511016

Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohození,
uloženou do 3 m

m3 2,660 228,00 606,487 K 175151101

3 090,92kamenivo těžené drobné frakce 0/4 5,320 581,00t8 M 58331351

Svislé a kompletní konstrukce 23 904,00□ 3
72,000 20,00 1 440,00Chránička kabelů z trub HDPE DN 1109 K 308995212 m

42,000 72,00 3 024,0010 chránička plná ohebná DN 110- rezervníM 34571357 m

19 440,00chránička půlená DN 110 30,000 648,0011 M 345713571 m

Vodorovné konstrukce 2 287,50D 4
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného
těženého

m3 1,330 1 720,00 2 287,6012 K 451572111

638,40Trubní vedenid 8

Krytí potrubí z plastů výstražnou fóiil z PVC 34cm 33,000 16,80 638,4013 K 399722113 m

1 838,85Přesun hmotd 993
Přesun hmot, zpevněné plochý, kryt z kameniva 7,995 230,00 1 838,85t14 K 998225111

O •, 44



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Herčlkova - oprava zpevněné plochy

Obiekt:
V002 - Vícepráce - chráničky Celin

CC-CZ:
Datum:KSO:

Místo:

1C:Zadavatel:
DIČ:

IC:Zhotovitel:
DIČ:

ič:Projektant:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

12 163,29
Cena bez DPH

Výše daně
2 554,29

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
12 163,29d ph základní

snížená
0,000,00

14 717,58v CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

Zhotovíte!Objednavatel

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

Sliana S z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Herčíkova - oprava zpevněné plochy

Objekt:
V002 - Vícepráce - chráničky Cetin

Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

12 163,29

12 163,29
1 - Zemní práce 3 307,99
3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 600,00

4 - Vodorovné konstrukce 602,00

8 - Trubní vedení 168,00
998 - Přesun hmot 485,30



SOUPIS PRACÍ

1
Stavba:

■ 3.a - oprava zpevněné plochy—

. 002 - Vícepráce - chráničky Cetin

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

V sic:

Zadavatel:

Zhotovitel:

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ PopisKód

Náklady soupisu celkem 12 163,29

12 163,29

3 307,99

Práce a dodávky HSVd HSV

Zemni práce_________________________________

Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině
tfídy těžitelnosti l skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

D 1

1 113,001,050 1 060,00m3K 1322511011

Vodorovné přemístěni přes 8 000 do 9000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3

274,051,050 261,00m3K 1627511162

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3 do 100 m3_______________ ___________________

170,101,050 162,00m3K 1671511013

Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační
skládce (skiádkovně) _____________________

756,001,690 400,00t1712012314 K

21,8420,801,050Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3K 1712512015
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohozeni.
uloženou do 3 m

159,60228,00m3 0,700175151101S K

813,40t 1,400 581,00kameniva těžené drobné frakce 0/47 M 53331351

1 600,00Svislé a kompletní konstrukced 3
20,00 400,00Chránička kabelů z trub HDPE DN 110 20,000K 3889952128 m

72,00 720,00chránička plná ohebná DN 110- rezervní 10,0009 M 34571357 m
10,000 648,00 6 480,00chránička půlená DN 110M 34571357110 m

602,00Vodorovné konstrukced 4
Leže pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného
těženého

m3 0,350 1 720,00 602,0011 K 451572111

168,00Trubní vedenio 8

168,00Krytí potrubí z plastů výstražnou fůli! z PVC 34cm 10,000 16,8012 K 899722113 m

485,30Přesun hmotD 998
2,110 230,00 485,30Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva í13 K 998225111


